
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00840110-UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Director de la Escuela para Graduados de esta Casa,
Dr. Nelson R. Grosso por la cual eleva a consideración de este Cuerpo, la necesidad de
rectificación de la RHCD- 2023- 418-E-UNC-DEC#FCA, sobre la propuesta para la
designación y asignación de honorarios para los docentes de los cursos del segundo
semestre de la Maestría en Ciencias Agropecuarias Mención Tecnología de Semillas,
Cohorte 2023; y

CONSIDERANDO: 

Que es necesario realizar modificaciones en la coordinación de algunos cursos

Que se tiene la aprobación por parte del Consejo Asesor de la Escuela para Graduados.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Modificar la RHCD- 2023- 418-E-UNC-DEC#FCA en al Artículo 1º
donde dice:

ASIGNATURA
SEGUNDO
SEMESTRE

COORDINADOR Y
DOCENTES FECHA CARGA

HORARIA CRÉDITOS

COORDINADOR Y
DOCENTE

Ing. Agr. Mgtr. M. José
Allende



 PRINCIPIOS DE
MEJORAMIENTO

GENÉTICO

DOCENTE:

Ing. Agr. Mgtr. María V.
de la Torre

Ing. Agr. Dr. Carlos
Biasutti

DOCENTES
INVITADOS (Ad

Honorem)

 Dra. Ing. Agr. Natalia
Bonamico

Ing. Agr. Ezequiel
Rossi

Dra. Ing. Agr. Eliana
López Colomba

Mgtr. Ing. Agr.
Alejandro Genin

Dr. Ing. Agr. Diego
Ortíz

23 al 27 de
octubre

 

40 h a distribuir
en: Mgtr. Ing.

Agr. María José
Allende

2

ANÁLISIS DE
SEMILLAS

COORDINADOR y
DOCENTE

Mgtr. Ing. Agr. César
Agüero

DOCENTES
INVITADOS (Ad

Honorem)

Mgtr. Ing. Agr. Carina
Gallo (INTA Oliveros)

Mgtr. Ing. Agr. Miriam
Arango (INTA Oliveros)

Mgtr. Ing. Agr.
Guillermo Cordes

9 – 10

16 - 17

23 - 24 de
noviembre

60 h a distribuir
en: Mgtr. Ing.

Agr. César
Agüero

 

 

 

3

 

Debe decir:

ASIGNATURA
SEGUNDO
SEMESTRE

COORDINADORES
Y DOCENTES FECHA CARGA

HORARIA CRÉDITOS

COORDINADORES
Y DOCENTES



 PRINCIPIOS DE
MEJORAMIENTO

GENÉTICO

Dr. Ing. Agr. Carlos
Biasutti

Mgtr. Ing. Agr. M. José
Allende

DOCENTE:

Mgtr. Ing. Agr. María V.
de la Torre

DOCENTES
INVITADOS (Ad

Honorem)

Dra. Ing. Agr. Natalia
Bonamico

Dr. Ing. Agr. Ezequiel
Rossi

Dra. Ing. Agr. Eliana
López Colomba

Mgtr. Ing. Agr.
Alejandro Genin

Dr. Ing. Agr. Diego Ortíz

 

23 al 27 de
octubre

 

40 h a distribuir
en:

Mgtr. Ing. Agr.
María José

Allende

2

ANÁLISIS DE
SEMILLAS

COORDINADORES y
DOCENTES

Mgtr. Ing. Agr. César
Agüero

Dra. Ing. Agr. Miriam
Arango

DOCENTES
INVITADOS (Ad

Honorem)

Mgtr. Ing. Agr. Carina
Gallo (INTA Oliveros)

Mgtr. Ing. Agr.
Guillermo Cordes

9 – 10

16 - 17

23 - 24 de
noviembre

60 h a distribuir
en:

Mgtr. Ing. Agr.
César Agüero

 

 

 

3

Manteniéndose firmes las restantes partes de la citada Resolución.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, Comuníquese al Área Económico Financiera, a la
Secretaría General, a la Escuela para Graduados de esta Casa y por su intermedio a los
interesados. Cumplido, Archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
SEIS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.

 


	fecha: Lunes 9 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-666-E-UNC-DEC#FCA
		2023-10-09T13:19:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-09T14:24:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-09T14:24:14-0300
	GDE UNC




